
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево   v Чернышевский урамы, 23 нче йорт
422610 Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34 
e-mail: Ispolkom.Laishevo@ tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

КАРАР

Об утверж дении А д м и н и страти вн ого  реглам ен та  предоставления 
м уни ци пальной  услуги « П остан овка  на учет и зачисление детей в 

образовательн ы е о р ган и зац и и , реализую щ ие основную  
общ еобразовательную  п р ограм м у  дош кольного  образования 

(детские сады ) в Л аи ш евск о м  м уни ци пальном  районе 
Республики  Т атар стан  

в новой редакции

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131 (с изменениями на 30.03.2015 г) «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 №  2 10- ФЗ (с изменениями на 31.12.2014) 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской 
Федерации», постановлением Кабинет М инистров Республики Татарстан от 
01.03.2011 № 165 «О мерах по развитию системы образования в Республике 
Татарстан от 01.03.2011 №165 «О мерах по развитию системы образования в 
Республике Татарстан», приказом М инистерства образования и науки РТ 
№ под-23/20 от 16.01.2020 «О внесении изменений в примерную форму 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
реализующие основную общ еобразовательную программу дошкольного 
образования», утвержденную приказом М инистерств образования и науки 
Республики Татарстан от 10.03.2015 № под -1389М5 «Об утверждении 
примерной формы Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующ ие основную общеобразовательную

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru


программу дошкольного образования (детские сады)», приказом 
М инистерства образования и науки РТ № под-269/20 от 21.02.2020 г. «О 
внесении изменений в примерную форму Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные организации, реализующие основную 
общеобразовательную программу дош кольного образования», утвержденную 
приказом М инистерств образования и науки Республики Татарстан от 
10.03.2015 г. № под-1389\15 «Об утверждении примерной формы
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, 
-реализующие основную общ еобразовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)», постановляю:

1.Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей в 
образовательные организации, реализующ ие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования (детские сады) в Лаишевском 
муниципальном районе Республики Татарстан в новой редакции 
(Приложение).

2.Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан № 1292 от 13 
июля 2020 г. «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление 
детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады) в 
Лаишевском муниципальном районе Республики Татарстан.

3.Начальнику МКУ «Управление образования Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан» Л.И. Хусайновой обеспечить 
выполнение настоящего Административного регламента.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети интернет по веб- адресу: http:Wpravo.tatarstan.ru и 
на официальном сайте Лаиш евского муниципального района в 
информационно -  телекоммуникативной сети Интернет по веб-адресу: 
http :\\1 ai shevo.tatarstan.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Карсалова А.Г.

Руководи А.А. Новиков


